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Научен и уредувачки одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов; 
2. проф. д-р Љупчо Михајлов; 
3. проф. д-р Саша Митрев; 
4. проф. д-р Верица Илиева; 
5. проф. д-р Лилјана Колева Гудева; 
6. проф. д-р Виолета Димовска; 
7. проф. д-р Виолета Иванова Петропулос; 
8. проф. д-р Ацо Кузелов; 
9. проф. д-р Душан Спасов; 

10. проф. д-р Драгица Спасова; 
11. проф. д-р Мите Илиевски; 
12. проф. д-р Фиданка Трајкова; 
13. проф. д-р Фиданка Илиева; 
14. проф. д-р Сања Костадиновиќ Величковска; 
15. проф. д-р Биљана Балабанова; 
16. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ, 
17. проф. д-р Билјана Ковачевиќ; 
18. проф. д-р Даниела Тодевска; 
19. проф. д-р Димитар Наков; 
20. доц. д-р Билјана Атанасова. 

 
Организациски одбор 

 
1. проф. д-р Емилија Арсов; 
2. проф. д-р Биљана Балабанова; 
3. проф. д-р Фиданка Трајкова; 
4. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ; 
5. секретар, Елизабета Давитковска Барбареева. 



3  

Време и 
место 

Активност 

12.11.2025 
(среда) 

800-900 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

 

 
ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

900-915 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 
НАДИЦА БАЈРАКТАРОВА, студент -модератор на настанот 

 
ПРОФ. Д-Р ЕМИЛИЈА АРСОВ, Декан на Земјоделскиот факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип – обраќање и свечено отворање на 
конференцијата 

915-1130 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

НАДИЦА БАЈРАКТАРОВА, модератор 
 
АЛЕКСАНДРА НЕДЕЛКОВСКА, Фиданка Трајкова: ВЛИЈАНИЕ НА КАЛЦИУМ 
НИТРАТОТ [Ca(NO3)2] ВРЗ РАСТОТ И РАЗВОЈОТ НА РАСТЕНИЈА ОД ГРАВ 
(Phaseolus vulgaris L.) (1) 
САНДРА ЃОРГИЕВА, Македонка Зајкоска, Лилјана Колева Гудева, Фиданка 
Трајкова: ОДРЖУВАЊЕ НА РАСТИТЕЛНИОТ ГЕНОФОНД (2) 
САРА ЗДРАВЕСКА, Фиданка Трајкова, Лилијана Колева Гудева: 
БИОТЕХНОЛОШКИ ПРИСТАПИ ВО ФИТОРЕМЕДИЈАЦИЈАТА (3) 
КАТЕРИНА БОЗАЏИЕВА ДАОВА, Дарко Андроников, Ацо Јаневски,  Марија 
Менкиноска: СОДРЖИНА НА ЈОД ВО СОЛ (4) 
ДАВИД СЕРАФИМОВСКИ, Благица Јанева, Маринела Цветаноска, Наташа 
Ристовска, Пеце Шеровски: DNA БАРКОДИРАЊЕ И ДЕТЕКЦИЈА НА ОВОШНИ 
ВИДОВИ ОД РОДОТ RUBUS ВО ХРАНА СО ПРИМЕНА НА PCRHRM АНАЛИЗА (5) 
БЛАГИЦА ЈАНЕВА, Давид Серафимовски, Маринела Цветаноска, Наташа 
Ристовска, Пеце Шеровски: ПОДОБРУВАЊЕ НА КОНТРОЛАТА НА КВАЛИТЕТОТ 
НА ХРАНАТА ПРЕКУ PCR-БАЗИРАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИНА ВО 
ПРЕРАБОТЕНИ ПРЕХАНБЕНИ ПРОИЗВОДИ (6) 
АНТОНИО АНГЕЛОВ, Димитар Наков: СПОРЕДБЕНА АНАЛИЗА НА 
ЕКСТЕНЗИВЕН И ИНТЕНЗИВЕН НАЧИН НА ОДГЛЕДУВАЊЕ КОКОШКИ-
НЕСИЛКИ (7) 
МАРИЈА БОГДАНОВСКА, Бојана Тасева, Димитар Наков: Исхрана на свињи (8) 
СТЕФАНИЈА КОСТОВА, Анастасија Стоилова, Билјана Атанасова, Душан 
Спасов, Драгица Спасова, Мите Илиевски: ИНСЕКТИТЕ И ЧОВЕКОТ НИЗ 
ИСТОРИЈАТА – КОРИСНИ И ШТЕТНИ ВИДОВИ (9) 
САРА ЗДРАВЕСКА, Билјана Атанасова, Душан Спасов, Драгица Спасова, Мите 
Илиевски: ИНТЕГРАЛНА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА – ПРИНЦИПИ, 
СТРАТЕГИИ И СОВРЕМЕНИ ПРЕДИЗВИЦИ (10) 
НАДИЦА МАЏАРОВА, Ангела Ѓоргиева, Антонио Ташков, Билјана Атанасова, 
Драгица Спасова, Душан Спасов, Мите Илиевски: ИНСЕКТИТЕ КАКО 
БИОИНДИКАТОРИ ЗА КВАЛИТЕТ НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА (11) 
ДАНИЕЛ ГРКОВ, Емилија Арсов: ВЛИЈАНИЕТО НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА 
НА ВИНОВАТА ЛОЗА ВРЗ ЖИВОТНАТА СРЕДИНА – РЕАЛНОСТ И ПРЕДИЗВИЦИ 
ЗА ОДРЖЛИВО ЛОЗАРСТВО (12) 
АЛЕКСАНДАР ЛАЗАРОВ, Емилија Арсов: ВЛИЈАНИЕ НА КЛИМАТСКИТЕ 
УСЛОВИ ВРЗ ПОЈАВАТА И РАЗВОЈОТ НА ПЛАМЕНИЦА (PLASMOPARA VITICOLA) 
КАЈ ВИНОВАТА ЛОЗА ВО ВИНИЧКИОТ РЕГИОН (13) 
ИВАН АРСОВ: КОРЕНИТЕ НА НАУКАТА ПОТЕКНУВААТ ОД ЉУБОПИТНОСТА – 
ИДСБ КАКО ДВИГАТЕЛ НА МЛАДИТЕ ИСТРАЖУВАЧИ (14) 



4  

1130-1200 Кафе пауза + ЗАЕДНИЧКА ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА 

1200-1430 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

НАДИЦА БАЈРАКТАРОВА, модератор 
 
ВИКТОРИЈА ВИТАНОВА, Афродита Зенделска: ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ 
ОД ТУНЕЛИ ВО СВЕТОТ И КАЈ НАС (15) 
АНКИЦА АТАНАСОВА, Александра Анѓелеска, Димитар Наков: ПРИСУСТВО 
НА РАДИОНУКЛИДИ ВО БУНАРСКА ВОДА (16) 
НАДИЦА БАЈРАКТАРОВА, Димитар Наков, Ацо Кузелов: СПОРЕДБЕНА 
АНАЛИЗА НА ХЕМИСКИОТ СОСТАВ И НУТРИТИВНИОТ КВАЛИТЕТ НА МЕСО 
ОД РАЗЛИЧНИ ФАРМСКИ ЖИВОТНИ (17) 
ИЗАБЕЛА АНДОНОВА, Фиданка Трајкова, Лилјана Колева Гудева: ЕФЕКТОТ 
НА РАСТИТЕЛНИТЕ РЕГУЛАТОРИ ЗА РАСТ ВРЗ IN VITRO РЕГЕНЕРАЦИЈАТА НА 
ТИКВИЧКА (18) 
МИЛА ВЕЛКОВА, Лилјана Колева-Гудева, Фиданка Трајкова: ПРЕДНОСТИ И 
НЕДОСТАТОЦИ НА МИКРОПРОПАГАЦИЈА КАЈ РАСТИТЕЛНИ ВИДОВИ (19) 
САЊА РИСТОВА, Мите Илиевски, Љупчо Михајлов, Драгица Спасова, Билјана 
Атанасова, Наталија Маркова Руждиќ, Душан Спасов, Даниела Тодевска, Иван 
Донев: КОМПОНЕНТИ НА ПРИНОС КАЈ НЕКОИ ИНТРОДУИРАНИ ГЕНОТИПОВИ 
НА ПРОЛЕТЕН ЈАЧМЕН (20) 
РИСТЕ ЃОРЃИЕВ, Виолета Димовска: ПРЕЦИЗНИ ЛОЗАРСКИ ПРАКТИКИ ЗА 
ДОБИВАЊЕ НА ВИСОКОКВАЛИТЕТНО ГРОЗЈЕ ОД СОРТАТА ВРАНЕЦ (21) 
ТАЊА СТОЈАНОВСКА, Татјана Калевска: КАРАКТЕРИСТИКИ НА 
АЛБУМИНСКО СИРЕЊЕ „УРДА“ (22) 
ВЛАДИМИР ТОДОРОВСКИ, Софија Костандиновска,  Наталија Атанасова-
Панчевска: ЕДУКАЦИЈА, ХИГИЕНА И ИСХРАНА: СТАВОВИ И ПОЗНАВАЊА НА 
УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНИТЕ И СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА (23) 
БОРЈАНКА ВЕСЕЛИНОВА, Сања Костадиновиќ Величковска: 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПЕСТИЦИДИ ВО ЦРВЕНА ПИПЕРКА ОД СТРУМИЧКИ 
РЕГИОН СО УПОТРЕБА НА QuEChERS  ГАСНА И ТЕЧНА ХРОМАТОГРАФИЈА (24) 
АРБНОРЕ БИТИЦИ, Анка Трајковска Петковска: EFFECT OF BOILING ON THE 
REDUCTION OF ANTI-NUTRITIONAL CONTENT IN BROCCOLI (Brassica oleracea 
var. italica) (25) 
СОФИЈА КОСТАДИНОВСКА, Наталија Атанасова-Панчевска: БИО-ОРГАНСКИ 
ЃУБРИВА ЗА ОДРЖЛИВО ЗЕМЈОДЕЛСТВО: ПРИМЕНА НА НЕСИМБИОТСКИ 
АЗОТОФИКСАТОРИ (26) 
ГЛИГОР БОЈКОВ, Емилија Арсов, Саша Митрев: ИНТЕГРАТИВНИ 
СТАТИСТИЧКИ ПРИСТАПИ ЗА ЕВАЛУАЦИЈА НА ЕФИКАСНОСТА НА 
ФУНГИЦИДИТЕ ПРОТИВ Botrytis cinerea  КАЈ БЕЛАТА СОРТА ГРОЗЈЕ БЕЛАН 
(27) 
АЛЕКСАНДАР ПИПЕРЕВСКИ, Биљана Балабанова: ВАЛИДАЦИЈА НА 
МОДИФИЦИРАНА СПЕКТРОФОТОМЕТРИСКА МЕТОДА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
ОРГАНСКИОТ ЈАГЛЕРОД ВО ПОЧВА (28) 

1430-1445 Кафе пауза 

1445-1500 

 

1500-1515 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ ЗА УЧЕСТВО 
 
СВЕЧЕНО ЗАТВАРАЊЕ 
 

 


